
e-shop:www.DATART.cz infolinka: 810 328 278

Již od 3000Kč

NEPLAŤTE ANI KORUNUNAVÍC!

Platí od 20. do 27. 10. 2014 na veškeré zboží od 3000 Kč

SPLÁTKY0Kč + 10 × 10%
NÁKUPBEZ PENĚZ + BEZNAVÝŠENÍ

Příklad splácení: cena zboží 10 000 Kč s přímou platbou 0 Kč. Výše úvěru 10 000 Kč, počet měsíčních splátek 10, výše měsíční splátky 1 000 Kč, za úvěr celkem
zaplatíte 10 000 Kč, roční úroková sazba 0 %, RPSN 0 %, úvěr bez pojištění schopnosti splácet. Prodejce zprostředkovává úvěry pro spol. CETELEM ČR, a.s.; je
oprávněn je zprostředkovávat ipro jiné věřitele. Společnost CETELEMČR, a.s. poskytuje úvěry od 3 000Kč. Touto nabídkou nevzniká právní nárok na poskytnutí úvěru.

*) Příklad výpočtu splátky naleznete na zadní straně letáku. **) Tento výrobek je v některých prodejnách pouze na objednání. Volejte infolinku 810 328 278. říjen metro 0

pondělí 20.října 2014 Č. 198 • www.metro.cz





Největší deník v ČR

Pondělí, 20. října 2014

Č. 198, www.metro.cz

KYLIE MINOGUE OPĚT
ZAZPÍVÁ V ČESKU
AUSTRALANKA V PRAZE NABÍDNE SHOW K ALBU KISS ME ONCE STRANA 9

Svátek slaví: Vendelín
Min. 160

Max. 200

Lize vládne Plzeň
Pouhý den se fotbalisté Sparty
hřáli na prvoligovém výsluní.
Včera se do čela Synot ligy opět
vrátila plzeňská Viktorka. STRANA 14

INZERCE

Radují se
lidovci,
Senát už je
kompletní
Vítězství. Nejspokojenější s výsledky 2. kola voleb
do Senátu je KDU-ČSL. ČSSD. V boji o horní komoru
Parlamentu ztratila. Účast. Nejnižší v historii STRANY 2 A 3

Na Pražském hradě hlídaly i děti
Hradní stráž v sobotu poprvé v historii otevřela veřejnosti své kasárny.
Návštěvníci si mohli prohlédnout veškeré zázemí šestisetčlenné jednotky,
a to včetně pracoven důstojníků a zázemí mužstva. Jednotky Hradní strá-
že vystoupily na III. nádvoří, diváci si prohlédli výstroj, výzbroj i motocy-
kly používané od 60. let do současnosti. ČTK

Řídí je „neklid“
O schizofrenii se deník Metro bavil
s psychiatrem Ivanem Davidem.
Případu z minulého týdne zřejmě
nešlo zabránit. STRANA 6



www.metro.cz VOLBY pondělí 20. října 2014 02

Lze definovat průměrného
českého senátora? Podle povo-
lebních statistik je to muž, in-
ženýr, věk 57 let a nejspíš to
bude sociální demokrat.

Je zajímavé, že za osmnáct
let historie českého Senátu
stále stoupá průměrný věk
jeho členů. Po těchto volbách
činí 57,63, což je o rok více
než po minulých volbách
a o čtyři a půl roku více než

po volbách v roce 1996. Nej-
starším zvoleným senátorem
vůbec je František Čuba (78),
zvolený letos ve Zlíně.

Naopak nejmladší senátoři
pochází z metropole.
Nejmladším z nyní zvolených
senátorů je Václav Láska, kte-
rý teprve v srpnu dosáhl věku
potřebného ke kandidatuře,
tedy 40 let. Nejmladší člen-
kou Senátu je Ivana Cabrno-

chová (40), která byla zvolena
minulý měsíc v Praze 10 v do-
plňovacích volbách za Jaromí-
ra Štětinu, jenž se letos stal
europoslancem. Cabrnocho-
vá je o 21 dní mladší než Lás-
ka.

Většina senátorů má vyso-
koškolské vzdělání. Mezi se-
nátory převažují inženýři, nej-
různějších profesí, je v něm
i jedenáct lékařů. Přestože je

Senát považován za právní po-
jistku, právníků velmi málo.
V senátu ale nechybí jen práv-
níci. Tradičně málo je v něm
i žen. I když jejich počet po-
malu stoupá. V letošních vol-
bách bylo zvoleno pět žen.
Celkem tak zasedne v Senátu
o ženu více – patnáct. Přepoč-
teno na procenta je v Senátu
jen 18,4 procent žen.

Letošní statistiky ale ukazu-

jí i jeden další zajímavý re-
kord, kvůli nízké účasti byly
kompletní výsledky známy za
necelé 2,5 hodiny po ukonče-
ní hlasování. První byly ve
14:11, poslední krátce před
16:20. Nejdéle se čekalo na vý-
sledky z Frýdku-Místku.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Volby do Senátu
Kdo se dostal do horní komory Parlamentu.
Podívejte se na přehled kandidátů, kteří uspěli
ve druhém kole senátních voleb.

9

272421

21 Praha 5

18 Příbram

15 Pelhřimov

12 Strakonice

9 Plzeň-město

6 Louny

3 Cheb

36 Česká Lípa

33 Děčín

30 Kladno

27 Praha 1

24 Praha 9

51 Žďár n. Sázavou

48 Rychnov n. Kněžnou

45 Hradec Králové

42 Kolín

39 Trutnov

66 Olomouc

63 Přerov

60 Brno-město

57 Vyškov

54 Znojmo

81 Uherské Hradiště

78 Zlín

75 Karviná

72 Ostrava-město

69 Frýdek-Místek

Václav Láska

Milan Štěch

Martin Gregora

Jiří Vosecký Dagmar Zvěřinová

Miroslav Antl

Emilie Třísková

Jan Zahradníček

Ivo Bárek

František Čuba

Radek Sušil

Peter Koliba

Pavel Žáček

Vladimír Danda

Ivo Jahelka

Karel Kratochvíle

Marcel Chládek

Miroslav Nenutil

Karel Kapoun František Bradáč

Luboš Řehák

Milan Rak

Alena Šromová

Roman Celý

Alena Gajdůšková

Martin Gebauer

Petr Mihálik

KDU-ČSL, SZ, 65,08 %

Jiří Burian
ODS, 53,46 %

ČSSD, 61,70 %

TOP+STAN, 48,74 %

Václav Šimánek
ČSSD, 45,73 %

Zdeňka Hamousová
ANO 2011, 52,31 %

Zbyněk Linhart
STAN, 71,43 %

Jiří Duka
ANO 2011, 44,64 %

ANO 2011, 46,53 %

Tomáš Kladívko
ODS, 37,46 %

Václav Hampl
KDU-ČSL, SZ, 68,44 % ODS, 43,75 %

Jaroslav Malý
ČSSD, 60,12 %

SLK, 59,32 %

Jaroslav Sykáček
ČSSD, 28,56 %

Michaela Vojtová
TOP+STAN, 44,59 %

Zdeněk Schwarz
ODS, 31,55 %

ČSSD, 46,77 %

ČSSD, 59,76 %

KDU-ČSL, 53,22 %

Oldřich Vlasák
ODS, 39,87 %

ČSSD, 56,24 %

Adolf Klepš
TOP+STAN, 36,05 %

ANO 2011, 46,12 %

Antonín Prachař
ANO 2011, 45,73 %

Karel Doležal
ČSSD, 36,30 %

ČSSD, 53,22 %

Jiří Němec
KDU-ČSL, 46,12 %

Pavel Botek
KDU-ČSL, 45,82 %

SPO, 54,01 %

ČSSD, 62,63 %

ANO 2011, 52,93 %

Jiří Hájek
ČSSD, 43,98 %

ODS, 34,91 %

TOP+STAN, 38,29 %

ČSSD, 51,25 %

ODS+KČ, 54,26 %

ČSSD, 47,68 %

ČSSD, 55,35 %

ČSSD, 40,67 %

Jiří Dienstbier
ČSSD, 55,40 %

Zuzana Baudyšová
ANO 2011, 62,53 %

KDU-ČSL, 40,23 %

Jiří Hlavatý
ANO 2011,
63,94 %

KDU-ČSL, 53,87 %

Jitka Seitlová
KDU-ČSL, SZ,
54,26 %

Zdeněk Papoušek
KDU-ČSL, 63,69 %

KDU-ČSL, 46,77 %

Pavel Štohl
ČSSD, 53,87 %

Ivo Valenta
SsČR, 54,17 %

ČSSD, 45,98 %

ANO 2011, 37,36 %

ČSSD, 47,06 %

Jiří Carbol
KDU-ČSL, 56,01 %

3

18

12
15

54

51

81

78

6963

57

42

33

36
39

45 48

66

6 30 75

60

72

L. Aschenbrenner

Senátor. Inženýr a padesátník



www.metro.cz VOLBY pondělí 20. října 2014 03

V Senátu si pohor-
šila i ČSSD. I tak
má ale vládní troj-
koalice většinu.

Po víkendu už je jasno o no-
vém složení Senátu. V jedena-
osmdesátičlenné horní komo-
ře Parlamentumá vládní troj-
koalice ČSSD, KDU-ČSL a hnu-
tí ANO pohodlnou většinu
šestačtyřiceti hlasů. Přesto,
že sociální demokraciemá se-
nátorů nejvíce, získala jen de-
set mandátů.
Podle politologů jsou fak-

tickým vítězem těchto voleb
lidovci. Z devíti navržených
kandidátů bylo zvoleno pět,
což je podle předsedy lidovců
Pavla Bělobrádka velmi solid-
ní výsledek. V klubu bude
mít zřejmě devět senátorů.
„Pro nové vedení KDU-ČSL,
které šlo do loňských voleb
jako absolutně politicky ne-

zkušené, je to také obrovská
satisfakce,“ komentoval je-
jich úspěch politolog Tomáš
Lebeda.
V Senátu naopak nebude

ani jeden zástupce TOP 09, je-
jíž čtyři finalisté neuspěli.
Předseda strany Karel Schwar-
zenberg to označil za jasný
neúspěch a porážku, která
bude muset vést k důkladné
reformě strany. „Jsou časy,
kdy člověk vyhrává, jsou

časy, kdy se prohrává, s tím
se v demokracii musí člověk
smířit,“ povzdechl si Schwar-
zenberg. Za očekáváním zů-
stal výsledek hnutí ANO, kte-
ré bude mít čtyři senátory.
Podle šéfa hnutí Andreje Babi-
še je výsledek zklamáním, na
jeho rezignaci to prý ale není.

inzerce

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Ku
pó
n
30
0K

č/
do

sp
ěl
á

os
ob

a
do

31
.10

.20
14

Sle
va

pla
tín

an
ák
up

jak
éh
ok
oli
vz
áje

zd
uz

na
bíd

ky
CK

VT
T.S

lev
uj
e

mo
žn
éu

pla
tn
itp

řin
ák
up
uz

áje
zd
up

řím
ov

CK
VT
Tn

eb
ou

kte
re-

ho
ko
liv

pro
de
jce

.Ta
to
sle

va
je
slu

čit
eln

ás
jin
ým

isl
ev
am

ič
ia
kc
em

i.PODZIM2014 –POBYTOVÉ ZÁJEZDY Děti jen 4 990 Kč
KYPR  03.11. - 10.11. 8 H3* PP+ 9 990
KYPR  03.11. - 10.11. 8 H3* ALL 12 990
JARO2015–DOTOVANÉ ZÁJEZDY NEJEN PRO SENIORY, LEVNĚ PROVŠECHNY
KYPR  20.04. - 27.04.2015 8 H3* PP+ 14 000
KYPR  27.04. - 04.05.2015 8 H3* PP+ 14 300
KYPR  04.05. - 11.05.2015 8 H3* PP+ 14 600
KYPR  11.05. - 18.05.2015 8 H3* PP+ 14 800
KYPR  18.05. - 25.05.2015 8 H3* PP+ 14 900
KYPR  25.05. - 01.06.2015 8 H3* PP+ 14 900
Rhodos  22.05. - 01.06.2015 11 H3* ALL 16 490
Rhodos  02.10. - 09.10.2015 8 H3* ALL 14 490

PP+ - polopenze s nápojem u večeře, ALL - all inclusive Dětská cena 9 500 Kč

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

1 celodenní výlet
v ceně

Transfery na/z letiště
v PRAZE

Máme rádi Řecko!
Milujeme Kypr!
Přidejte se k nám!

Léto 2015 pište si o katalog zdarma

First minute sleva až 20 %
Karpathos, Samos, Thassos, Lesbos, Peloponés, Kalamata, Egina, Kos,
Rhodos, Symi, Zakynthos, Kréta, Korfu, Chalkidiki, Limnos, Pierie, Kypr

Zdarma svozy na/z letiště
v Praze až z 88 míst ČR

Senátní volby jsou podle Sobotky vítězstvím ČSSD a vlády. ČTK

Lidovci na koni,
TOP 09 bez křesla

Kolik má kdo v Senátu křesel?

Nové složení Senátu:

● 35 – ČSSD

● 13 – ODS

● 8 – KDU-ČSL

● 4 – ANO 2011

● 3 – Koalice KDU-ČSL, SZ

● 2 – Koalice STAN a TOP 09,
Severočeši.cz

● 1 – Po jednom mandátu má
v horní komoře Parlamentu
České republiky dalších
čtrnáct stran a koalic.



www.metro.cz DOMOV pondělí 20. října 2014 04

Bude má jitrnice nejlepší?
V Borovanském mlýně u Borovan na Českobudějovicku
se v sobotu soutěžilo v rámci čtvrtého ročníku Jitrnicobra-
ní o nejlepší jitrnici. ČTK

Myšlenky na smrt
nevytěsňujte,
sestavte si seznam
posledních přání.

Přimět lidi, aby včas přemýš-
leli o svém konci, mluvili
o vlastních posledních přá-
ních a přijali smrt jako sou-
část života, to je cílem kampa-
ně Mojesmrt.cz. Před měsí-
cem ji spustil mobilní hospic
Cesta domů a zájem veřejnos-
ti překonal očekávání.
„Za první měsíc evidujeme

20 tisíc návštěvníků, kteří se
na našem webu zdrželi více
než deset minut. Z toho 7 500
se pustilo do vyplňování sa-
motné aplikace, tedy posled-
ních přání,“ uvedl koordiná-
tor projektu Ondřej Nezbeda.
Lidé si mohou na webu ano-
nymně vyplnit sedmibodový
seznam posledních přání, do-
končilo jej přes 500 lidí.
Některá z nich, se souhla-

sem jejich autorů, Nezbeda
poskytl deníku Metro (viz.

box vpravo).
Kampaň od jejího zahájení

podpořily známé osobnosti,
mezi nimi spisovatelé Jiřina
Šiklová aMichal Viewegh, he-
rec Pavel Liška, literární histo-
rik Martin C. Putna nebo bu-
beník skupiny Tata Bojs Mi-
lan Cais. TOMÁŠ BELICA

Tohle chci, až zemřu

S uvedením posledních přání
jejich autoři souhlasili:

● „Chtěl bych obyčejnou papí-
rovou rakev, kterou
byste mi na té pijatice na
louce nebo ve stodole
pokreslili temperami.“

● „Moc bych chtěla, aby byl
pohřeb barevný, aby lidé
navzdory konvencím
přišli v barevném oblečení.
Líbilo by se mi, kdyby se
sešli na nádraží a jeli na
výlet. Někam, kde je hezký
výhled. Nemusí to být místo,
se kterým jsem provázaná.
Mám taky taková patetická
přání – vždycky se mi líbil
ten moment, kdy se vypustí
heliové balónky a stoupají
vzhůru k nebi.“

● „Své omáčníky bych odkáza-
la dcerám.“

● „Chtěla bych být pohřbena
za jiskřivého letního rána.
I kdybych kvůli tomu měla
půl roku ležet v mrazáku.“

Citát

Na smrti je nejkrásněj-
ší moment tajemství
a překvapení. Nevíme
kdy a jak nás zastihne.
MILAN CAIS, HUDEBNÍK

Mou papírovou
rakev pokreslete

Zprávy krátce

Památník svaté
Zdislavy bude
až za rok
Památník svaté Zdisla-
vy v jejím rodném Kři-
žanově bude dokončen
příští rok. Na již připra-
venou přízemní část
bude na jaře osazena
žulová kašna a kolem
ní dvanáct sloupů.
Bronzová socha
světice od sochaře
Otmara Olivy bude in-
stalována až před odha-
lením celého díla,
jež se uskuteční 27.
září.

Brněnští
filharmonici
doprovodí film
Brněnská filharmonie
obstará živý doprovod
k němému filmu
Nový Babylon z roku
1929. Hudbu složil
známý ruský
skladatel Dmitrij
Šostakovič. Koncert
s projekcí odehraje
orchestr ve čtvrtek
a v pátek v Besedním
domě. ČTK

PODZIMNÍ SLEVY

Rada města Brna
podle § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve
znění pozdějších předpisů, VYHLAŠUJE KONKURZ na pracovní místo:

ŘEDITEL/KA ZAŘÍZENÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ,
Jihomoravské nám. 2, příspěvková organizace,

627 00 Brno, Jihomoravské nám. 2

Termín pro podání přihlášky: 30. 10. 2014
Předpokládaný nástup: 1. 2. 2015

Náležitosti, podmínky podání přihlášky a bližší informace naleznete na:
www.brno.cz/Občan/Volná místa a výběrová řízení.

Velké procento populace má
problémy s vypadáváním vlasů.
V zahraničí se skvěle uvedly
přípravky THERMAL, ke kterým
mnoho lidí nahlíží jako k poslední
naději zbavit se těchto problémů.
V České republice je výhradním
prodejcem těchto velmi kvalitních
výrobků irma SENS. Proto jsme
její zástupce požádali o krátký
rozhovor:
R: Mohli byste naše čtenáře
seznámit s tím, co si mají
představit pod pojmem vlasová
kúra THERMAL?
S: Nejmodernější technologie
výroby THERMALU kombinuje
známé účinky termální vody
a vína se speciální patentovanou
recepturou. Účinné látky přípravku
THERMAL jsou biosyntetické
metalproteiny, které mají
v buňkách důležitou regenerační
úlohu. Vlasové přípravky
THERMAL svými vynikajícími
hydratačními a regeneračními
vlastnostmi dosahují rozsáhlých
pozitivních účinků a mají široké
uplatnění.
R: Víme, že vlasová kúra
THERMAL se vlastně skládá
z krému a z šampónu. Můžete nám
blíže popsat jednotlivé výrobky?
S: THERMAL krém je speciálně
vyroben jako stimulátor vlasového
růstu. Jeho účinné látky pronikají
hluboko ke kořínkům vlasů,
regenerují vlasové cibulky
a vyživují vlas po celé jeho
délce. Je vynikající pro zastavení
nadměrného vypadávání vlasů
a zastavení tvorby koutů.
V mnoha případech aktivuje
vlasové cibulky a obnovuje růst
vlasů na místech, kde jsme se

s pleší již smířili. THERMAL
šampón doporučují lékaři na
základě klinických zkoušek při
nadměrném vypadávání a lámání
vlasů, při tvorbě koutů a pleše, při
opakované tvorbě lupů i na silně
poškozené vlasy. Podporuje růst
vlasů a má optimální PH.
R: Jak správně se mají tyto
přípravky používat?
S: Před umytím vlasů krém
pečlivě vetřete do pokožky hlavy
a do vlhkých vlasů. Nechte krém
20-30 minut působit. Poté, co se
účinné látky krému vstřebají, vlasy
umyjte THERMAL šampónem,
který obsahuje stejné bioaktivní
látky. Kúra se skládá z jednoho
balení TH šampónu a dvou balení
TH krému.
R: Jelikož předpokládáme, že
o výrobky THERMAL je velký
zájem, jak zabezpečujete, aby se co
nejrychleji dostaly k zájemcům?
S: Jelikož v současné době nejsou
tyto výrobky běžně k dostání
v lékárnách, může si je zákazník
koupit přímo v místě irmy nebo
na této adrese písemně objednat
a velmi rychle mu budou zaslány
na dobírku.
R: A poslední otázka. Kde vaše
irma sídlí a kolik THERMAL
přípravky stojí?
S: Adresa irmy je SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606.
Tel.:518615091.THERMALkrém
lze pořídit za 330 Kč a THERMAL
šampón také za 330 Kč. Za celou
vlasovou kúru, která se skládá ze
dvou krémů a jednoho šampónu
zákazník tedy zaplatí 990 Kč.
R: Děkujeme za rozhovor.
Více na www.thermal-sens.cz

Připravila J.B.

NADĚJE PRO PLEŠATÉ
inzerce



BRÝLE
zdarma
PRO vaši
rODINU
a přáteleKOMPLETNÍ DIOPTRICKÉ BRÝLE

NEBO SLUNEČNÍ BRÝLE

akceakceakceakce
1+1

Zdarma jsou vždy kompletní dioptrické či sluneční brýle v nižší nebo stejné hodnotě, jako
kompletní dioptrické či sluneční brýle zakoupené. Nevyčerpanou hodnotu dražší kompletní
zakázky či slunečních brýlí nelze směnit za peníze ani další zboží. Slevy se nesčítají. Akce
platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně outletů. Akce platí od 25. 8. 2014 do odvolání.

www.fokusoptik.cz

POZO
R!

AKCE
KONČ

Í

JIŽ

2.11.

PODZ
IMNÍ

NABÍ
DKA

JEN PRO
VÁS!

Slunecní brýlejiž od 299 Kc *

Kupon platí od 20. 10. 2014 do 2. 11. 2014. Slevu nelze kombinovat s jinou akční nabídkou či slevou.
Neplatí v outletech Štěrboholy a Hlavní nádraží, Praha. Slevu lze využít jen s tímto kuponem.

*Jen do vyprodání zásob, cena po slevě.

KUPON NA
50% SLEVU

NA VEŠKERÉ
SLUNECNÍ BRÝLE!



www.metro.cz DOMOV pondělí 20. října 2014 06

O schizofrenii se
deník Metro bavil
s psychiatrem
Ivanem Davidem.

Případu z minulého týdne,
kdy schizofrenička zabila stu-
denta, zřejmě nešlo zabránit.
„Možná všichni zúčastnění
postupovali obvyklým osvěd-
čeným způsobema vývoj one-
mocnění byl velmi neobvyk-
lý. V takovémpřípadě byla bo-
hužel oběť v nešťastnou dobu
na nešťastném místě,“ říká
odborník.

Jaký osud podle vás útočni-
ci čeká? Policie navrhuje
až 20 let vězení...
S největší pravděpodobnos-

tí bude dlouhodobě držena
v ochranné léčbě a možná
i v ochranné detenci pro
zvláště nebezpečné pacienty,
ale to jsou skoro vždy muži.

Je schizofrenie dědičná,
nebo se může projevit kdy-
koliv? Podle matky té
ženy se u ní nemoc projevi-
la po těžkém rozchodu...
Schizofrenie je zjednoduše-

ně řečeno poruchametabolis-
mu dopaminu. Laici hledají
často příčinu v životních udá-
lostech. Onemocnění nejčas-
těji propuká ve věku od 18 do
30 let. Výskyt je kolem jedno-
ho procenta, ale potomek ne-
mocnéhomá riziko kolem 18
procent. Z toho je patrné, že
vliv dědičnosti je dosti velký,
ale na vzniku choroby se po-
dílejí i jiné příčiny.

Případ ze Žďáru byl tragic-
ký, přesto se lze domní-

vat, že je ojedinělý?
Podobné případy se každo-

ročně opakují, ale zřídkakdy
mají tak silnou odezvu. Zde
byl obětí oblíbený student
střední školy z prostředí ve-
řejností velmi sledovaného.
Když jeden bezdomovec pro-
bodne druhého, nejpíš se
o tomnebude psát. Asi 25 pro-
cent bezdomovců trpí touto

chorobou.

Je tedy život po boku schi-
zofreniků nebezpečný?
Naprostá většina nemoc-

ných schizofrenií se nechová
agresivně, asi 10 procent je
mírně agresivních a asi jedno
procento nemocných jsou
opravdu nebezpeční jedinci.

Lze u nich vypozorovat, že
hrozí nebezpečí?
Psychiatři a personál oddě-

lení, kde se takoví pacienti
léčí, to umí. Je to především
typický „neklid“, nepřátelské
chování, chování z něhož je
patrno, že nemocný poslou-
chá „hlasy“, zvláštní změny
pohybu, omezení komunika-
ce...

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Případ Žďár

Minulé úterý zemřel po
útoku 26leté schizofreničky
16letý student.

● Útočila nožem na střední
škole ve Žďáru nad Sázavou,
zranila další tři lidi.

● Za braní rukojmích a vraždu
jí hrozí 15 až 20 let vězení
nebo i výjimečný trest, teď je
v brněnské vazební věznici.

Ivan David MAFRA

Pyrotechnici i včerapokračova-
li v kontrole areálu ve Vrběti-
cích, části obceVlachovice, kde
ve čtvrtek vybuchl muniční
sklad. V sobotu projeli jihozá-
padní část areálu, včera konvoj
tvořenýdronem,obrněnýmvo-

zem s pyrotechniky a hasič-
ským tankem vyrazil do sever-
ní části. Pyrotechnici zatím ne-
nalezli nevybuchlou munici
ani nezjistili zásadní poškoze-
ní budov. Dva lidé jsou po vý-
buchu stále pohřešováni. ČTK

Neklid a hlasy:
riziko se blíží

Signál rozzářil metropoli
Desetitisíce lidí se přišly podívat na některou z desítek
světelných instalací festivalu Signál v centru Prahy. Nejví-
ce návštěvníků dorazilo na Kampu (na snímku), k paláci
Kinských nebo k městské knihovně. BEDŘICH HELAN

Pyrotechnici. Pomáhá
jim i bezpilotní dron

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 20. října 2014 07

Akci připomínající
dobu studené vál-
ky provádí švédská
armáda poblíž
Stockholmu.

Podle deníku Svenska Dagbla-
det zachytili Švédové vysílání
v ruštině na nouzové frekven-
ci. Domnívají se, že může jít
o ruskou ponorku. Moskva to
popírá. Švédsko zdůvodňuje
zesílení vojenské přítomnos-
ti ve Stockholmském sou-
ostroví „cizí aktivitou pod vo-
dou“. Pobřežní vody v Balt-
skémmoři ani ne 50 kilomet-
rů od Stockholmu pročesáva-
jí mobilizované lodě, vrtulní-
ky i vojáci z obojživelné jed-
notky.
Do pátrání je nasazena

i moderní protiponorková
korveta Visby, která je obtíž-
ně zachytitelná radarem.

Akce postupně nabyla tako-
vých rozměrů, že začala
Švédům připomínat dění
z doby studené války. V té
sice země byla neutrální, rus-
ké ponorky ale švédské po-
břežní vody navštěvovaly.
V roce 1981 sovětská ponor-

ka uvázla ve švédských vo-
dáchnedaleko Karlskrony, zá-
kladny švédského námořnic-
tva. Sověti nejprve tvrdili, že
jejich plavidlo k základně za-
bloudilo. Po deseti dnech ji
Švédové odtáhli do meziná-

rodních vod a předali SSSR.
Švédové uvedli, že spuštění
nynější pátrací akce nicméně
ještě nemusí nutně zname-
nat, že ponorka v oblasti
uvázla. Teoreticky to může
být stejné oťukávání pohoto-
vosti a reakcí případného pro-
tivníka, jako když kvůli rus-
kým bombardérům či letou-
nům odchýleným z kursu
vzlétají stíhačky NATO.
Moskva popřela, že by se

některé z ruských plavidel
ocitlo v tísni. iDNES.cz

Švédská korveta Visby pátrá podél pobřeží. ČTK

BRNO - Žabovřesky, Horova ulice 1632/13
vedle dílny Cupák

ZDARMA

MÁTE V RUCE

!
Tak to je tedy naprosto neuvěřitelná akce! Vystřihněte tento inzerát!
Odevzdejte ho prosím při nákupu jakéhokoliv obleku, pánského nebo
dámského kabátu a obdržíte zdarma napařovací značkovou žehličku!
Tuto žehličku Vám věnuje jejich výrobce v rámci propagace značky.
Jedná se o regulérní výrobky (samozřejmě se zárukou dva roky).
Nabízíme opravdu velký sortiment obleků i kabátů, vše za velmi výhodné
ceny! A pozor! Akce navíc! Při nákupu košile si můžete vybrat z naší super
nabídky libovolnou kravatu zdarma! Neváhejte a přijďte! Těšíme se na Vás!

ŽEHLIČKU

Nabídka platí 10 dnů od vydání tohoto inzerátu.

www. modaprostejov.cz

inzerce

Švédové hledají
ruskou ponorku

Nepálské úřady uzavřely část
trasy kolem Annapurny, pro-
tože po zlepšení počasí se na
ni navzdory rozsahu neštěstí
z tohoto týdne vydaly další tu-
ristické skupiny. Mezitím se
objevily informace, že se už

pohřešuje jen devatenáct
lidí. Z výčtu státní příslušnos-
ti pohřešovaných vyplývá, že
by mezi nimi neměli být Češi
ani Slováci. V Nepálu byly
v době neštěstí několik sto-
vek českých turistů. ČTK

Zraněný, ale zachráněný
Zachráněný turista z Izraele již sedí v autobuse na letišti
v nepálském Káthmándú. Je jedním z těch, které záchra-
nářský vrtulník našel v sobotu na turistické stezce
v severním Nepálu. Turisty tu během týdne uvěznila
mohutná sněhová bouře doprovázená lavinami. Jedná
se o největší přírodní katastrofu v této zemi. ČTK

Annapurna. Trasa
kolem hory je uzavřena



www.metro.cz FOTOSTRANA pondělí 20. října 2014 08

Katalánci chtějí
samostatnost,
Peking se dusí

2Bohaté Katalánsko. Demonstrovalo
za odtržení od Španělska

Tři chlapci se včera zúčastnili manifestace na Katalánském
náměstí v Barceloně, kam dorazily tisíce příznivců samostat-
nosti a odtržení Katalánska od Španělska. Akce byla pořádá-
na před neformálním hlasováním, které se odehraje 9. listo-
padu a v němž se Katalánci vyjádří k odtržení od Španělska.

3Pavel VI. byl blahořečen.
Do Vatikánu dorazilo 70tisíc lidí

Papež František včera na závěr biskupské synody o rodině
blahořečil na Svatopetrském náměstí ve Vatikánu bývalého
papeže Pavla VI. Na náměstí dorazilo 70 tisíc lidí. 2x AP

4Čínu trápí smog.
Upozornil na to běh

Běžkyně se na včerejší maraton, který
se odehrál v čínské metropoli Pekin-
gu, vybavila respirační rouškou, kvůli
ohromnému znečištění, které trápí
velká čínská města.

5Hongkong. Policie
brání „dobyté“ území

Pořádková policie včera v Hongkongu
sledovala prodemokratické demon-
stranty, s nimiž se den předtím střet-
la, a bránila jim vrátit se do ulic, z kte-
rých je pomocí pepřových sprejů
a obušků vytlačila. 2x AP

1

2

3
4

5

FOTOSTRANA
1 Stovky lampionů. V USA

rozzářily oblohu
Účastníci lampionového festivalu RiSE po-
blíž nevadského městečka Jean u Las Ve-
gas v sobotu vypouštěli papírové lampio-
ny, které rozzářily noční oblohu. Na akci
dorazily tisíce lidí. AP



www.metro.cz KULTURA pondělí 20. října 2014 09

Nejslavnější aus-
tralská zpěvačka
v Praze představí
své letošní album
Kiss Me Once.

Kylie Minogue v rámci evrop-
ského turné k letošnímu albu
Kiss Me Once vystoupí zítra
v pražské O2 areně. Na koncer-
tu kromě novinek představí

i největší hity ze své již dvě de-
kády trvající kariéry. Do met-
ropole se na stejné místo vrátí
po dvou letech od své zastávky
při Aphrodite: Les Folies Tour.
„Jako předskokan se divákům
představí anglická houseová
dvojice mladých producentů
Third Party, která celý večer
otevře,“ řekl Petr Novák z pořá-
dající agentury. Koncertní tur-
né začalo ve Velké Británii a za-
hrnuje 31 vystoupení v 15 ze-
mích, včetně 12 koncertů ve
Velké Británii a Irsku. ČTK

Bodovala Slepice
Hlavní cenu filmového fes-
tivalu Brněnská šestnáct-
ka letos získal chorvatský
film Slepice režisérky Uny
Gunjakové. Porota vybíra-
la ze 44 snímků.

Za oběti mafie
V sobotu ráno byla nad
křižovatkou ulic Dlouhá
a Rybná poblíž klubu
Roxy a prostoru NoD zavě-
šena nová socha Jiřího

Černického. Nahradila
dvojici létajících figur Kur-
ta Gebauera a je součástí
oslav 22. výročí založení
Roxy. Objekt ve tvaru sty-
lizované rakety má název
Proun Space Station 2014
a podle autora má uctít pa-
mátku obětí sovětské
moci, především ruské
státní mafie. ČTK

Hlavní cenu na Londýnském
filmovém festivalu získal o ví-
kendu ruský snímek Levia-
tan režiséra Andreje Zvjagin-
ceva, tragická satira o korup-

ci v ruském maloměstě. Film
byl oceněn už na letošním fes-
tivalu v Cannes za scénář. Do
tuzemských kin bude uve-
den 13. listopadu. ČTK

Leviatan NON STOP PRODUCTION

Kylie Minogue před měsícem v Londýně PROFIMEDIA.CZ

Kylie Minogue

V Praze vystoupí zítra
v O2 areně.

● Zpěvačka při posledním kon-
certu v Praze vystoupila na
obřím pódiu ve tvaru srdce
z více než milionu částí.

● Jeho součástí bylo i sedm vý-
tahů a 30 vodních fontán.
Podobně bombastická show
se dá očekávat i v případě
turné Kiss Me Once.

Zprávy krátce

Oceněný Leviatan. Brzy
se objeví v tuzemsku

Jazzový festival v Přerově přilákal fanoušky z několika zemí
V Přerově včera skončila hlavní část Československého jazzového festivalu. Na scéně v Městském domě se od čtvrtka prostřídala elita domácího i světo-
vého jazzu. Na přehlídce letos vystoupili například kanadská klavíristka a zpěvačka Laila Bialiová, kontrabasista Rodney Whitaker či americký trumpetis-
ta Roy Hargrove. Koncerty si nenechalo ujít přes 2000 fanoušků. Festival ve čtvrtek otevřela přední česká funk-rocková skupina J.A.R. Na snímku hostující
trumpetista Michael Patches Stewart, který v sobotu vystoupil s kvartetem saxofonisty Nikolaje Nikitina. ČTK

Kylie přiveze do
Prahy velkou show



www.metro.cz SERVIS pondělí 20. října 2014 10

Min. 9
Max. 13

Min. 8
Max. 12

Min. 12
Max. 16

Min. 16
Max. 20

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
STŘEDA

„Dnešní menu?
Vrabec
v kapse!

JIŘÍ SVOBODNÝ,
Facebook

ZÍTRA

FOTO: 2x AP

1 První ponorka na
jaderný pohon na
světě byla americká,
vyplula před 60 lety,
a jmenovala se:
a) Washington
b) Jefferson
c) Nautilus

2 Herec, ale i zpěvák
a režisér Oldřich Nový
se narodil roku 1899
a zemřel v roce:
a) 1973
b) 1983
c) 1993

3 Automobilové závody
do vrchu se
pravidelně konají na
závodní trati ve
Šternberku s názvem:
a) Heuréka
b) Odysea
c) Ecce Homo

4 Znamení, které
najdete v horoskopu
mezi 23. září až 23.
října, se jmenuje:
a) váhy
b) střelec
c) štír

5 Voják a politik Juan
José Flores se narodil
v roce 1800 a byl
prvním prezidentem:
a) Ekvádoru
b) Guatemaly
c) Bolívie Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-a
,5
-a
.

DNES

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:20 Banánové rybičky
14:40 Na cestě po Českém

Švýcarsku
15:10 Panství Downton IV

(7/10)
16:00 Kuchařská pohotovost
16:25 Pletky paní Operetky
17:10 Cestománie
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:15 Člověk z ráje
12:40 Československý filmový

týdeník 1964
12:55 Tajemství na dně moří
13:50 Generál Patton
14:30 Věda na vlastní kůži
15:25 Interpol: Smrtící obchod
16:15 Casanova
17:00 Pán času: Sněhuláci
18:00 Bojovníci s klimatem
18:10 Moje rodina V
18:45 Večerníček
18:55 Bitvy starověku
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život a doba soud-
ce A. K. (8/13)
Seriál (ČR, 2014). Pravda se
v rodině skrývá nejhlouběji
a nejobtížněji se hledá.
Premiéra nového televizní-
ho seriálu ze soudního
prostředí. Hrají: D. Švehlík,
D. Kolářová, J. Bartoška,
M. Daniel a další

21:00 Pečený sněhulák
21:30 Reportéři ČT
22:10 Profesionálové (42/57)
23:05 Hercule Poirot XI
00:40 Kalendárium
00:55 Sváteční slovo teologa

Bedřicha Jeteliny
01:00 AZ-kvíz
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Dobré ráno
04:25 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Druhá světová
válka v barvě: Sovětský
válečný stroj
Dok. cyklus (VB, 2009).
V létě 1943 byly Hitlerovy
armády na východní frontě
na ústupu. Drtila je mohut-
ná palba sovětského dělo-
střelectva a tankové útoky
vedené Rudou armádou

21:00 Obří mosty (1/3)
21:55 Valdezovi koně

Western (It., 1973)
23:30 Přízrak

Thriller (Rus., 2008)
01:15 Queer: Café Marais
01:40 Uchem jehly
02:10 Z očí do očí
02:40 Vítochov a Sázava
02:55 Heřman Landsfeld
03:25 Karolina
03:35 Mezi dveřmi je A.G.

ČT2

20:15 Cesty domů III
(296)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Rudolf nechce
mít Lucii u záchranky.
Vencl je na zhroucení
z Evina vážného stavu

21:30 TOP STAR magazín
22:40 Partička
23:15 Cesty k úspěchu
23:25 Komici

Komediální drama (USA,
2009)

02:20 Vraždy v Kitzbühelu VI
(16)

PRIMA

17:05 Mercedes Benz
Space
Hitparáda downloadů

17:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 New Look
Kompletní proměna
image s T. Seidlovou

22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(72)
Seriál (ČR, 2014). V Počát-
kách se objeví klenotník,
který chce věnovat
zachránci „pokladu“ zlaté
hodinky. Ty se ovšem těsně
před předáním ztratí

21:35 Kriminálka Las Vegas
XIV (4)

22:35 Lovci zločinců III (2)
23:25 Nebezpečná identita (8)
00:15 Mentalista IV (19)
01:00 Dr. House V (24)
01:50 Novashopping
02:20 Lovci zločinců III (2)

NOVA

20:15 Nultá hodina (12)
Seriál (USA, 2013). Hank
a jeho přátelé stále neús-
pěšně hledají Rachel. Hank
má živý sen, který by mohl
obsahovat klíč k jejímu
nalezení i návod k zastave-
ní madam Lynchové
a hrůz, které ve jménu
Boha páchá

21:25 Teorie velkého třesku II
(21)

21:55 Spartakus: Válka
zatracených (4)

23:10 Mystery Men
Komedie (USA, 1999)

01:35 The Big Bang Theory II
(21)

02:00 Tráva VIII (5)
Seriál (USA, 2012)

02:30 Spartakus: Válka
zatracených (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla IV (18)
13:20 Odložené případy II (16)
14:20 Dr. House V (24)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (138)
16:35 Dva a půl chlapa III (5)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Mentalista IV (19)
18:25 Ulice (2686)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír IV (21)
14:25 Doktor z hor: Nové

příběhy III (18)
15:25 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně IV (14)
Smrtící hra. Krimiseriál
(USA, 2013)

16:25 Komisař Rex II (11)
Únos. Krimiseriál (N/Rak.)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (9)
Pachuť kovu. Myster.
seriál (USA, 2000)

13:35 Jmenuju se Earl III (7)
Zase jsme hráli v seriálu
1/2. Komed. seriál (USA)

14:05 Simpsonovi XIV (16, 17)
15:05 Bořiči mýtů III (24)
16:10 Ztraceni IV (3)
17:10 Jmenuju se Earl III (8)

Zase jsme hráli v seriálu
2/2. Komed. seriál (USA)

17:40 Grimm III (6)
18:30 Simpsonovi XIV (18, 19)
19:20 Kdo přežije: Samoa (6)

06:00 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Lyric video
14:30 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko hity
17:00 Óčko news

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Dnes ve 21.30 hod.
Záhady a tajemství denně na KINOSVĚT,

vždy ve stejnou dobu
v 8.30, 14.30, 16.30 a 21.30 hodin

Tajemství smrti muže, který rozpoutal
světovou válku! ?

inzerce

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 19,7 °C
Rok výskytu: 1949

Sudoku



www.metro.cz SERVIS pondělí 20. října 2014 1 1

Jirka
Molo

Jedině prodat!
Nejsou vhodné pro
pražský provoz.

Terezka
Löwingerová

Na 99 % nevyjedou,
odvážejí je denně
pryč přes Řepy.

inzerce

Vyhrňte si rukávy! Ne však
na nepříjemnou činnost. Bu-

dete dělat něco velice milého! Pracovat
na novém vztahu vás totiž baví.

Beran 21/3–20/4
Budete na příjmu! Proč?
Protože vám neustále bude

volat partner! Ať o vás má strach, nebo
vám vyzná lásku, či vás požádá o nákup.

Váhy 23/9–23/10

Budete rádi, když se vám
zadaří v partnerské oblasti.

S protějškem si často zavoláte z práce
a také si naplánujete večerní program!

Rak 22/6–22/7
Dnes věnujte trochu času
svým přátelům! Seznámí vás

totiž s někým důležitým, kdo pro vás
bude znamenat hodně v zaměstnání.

Kozoroh 22/12–20/1

Peníze nejsou jen tak něco!
Víte to moc dobře. Proto vám

nebude divné, když poradíme, abyste si
dávali pozor na bankovní operace.

Býk 21/4–21/5
Máte lepší náladu a cítíte se
silnější. Dobré rozpoložení

vám umožní podpořit své blízké. Mohou
mít důležitá jednání v práci.

Štír 24/10–22/11

Chybí vám radost z práce
a to vám nedává energickou

náladu. Dělat stereotypní činnost vás
třeba nebaví, ale je potřebná pro druhé!

Lev 23/7–22/8
Buďte v klidu! K vaší práci
patří, že sem tam uděláte

i chybu. Proto hned nezmatkujete, ale
jste ochotní ihned všechno napravit.

Vodnář 21/1–20/2

Připravte si auto nebo jiný
dopravní prostředek! Časté

cestování, pokud se k němu odhodláte,
vám totiž přinese zajímavé šance.

Blíženci 22/5–21/6
Máte pocit úbytku energie?
Když se sami sebe zeptáte,

čím to je, zjistíte to brzy. O víkendu jste
více lámovali a také ponocovali!

Střelec 23/11–21/12

Rozhodnete se být aktivní
a dnes se vám to skutečně vy-

platí. Obchodní jednání dopadne výborně!
Umíte ho podpořit rozumným jednáním.

Panna 23/8–22/9
V práci dodržujete pracovní
dobu. To ale stačí! Potřebu-

jete se rychle vydat domů. Proč? S part-
nerem si totiž užijete pěkné chvilky!

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Pošlete SMS ve tvaru 73MGS
a svoje přání či dotaz na číslo 900 30 55

ANDĚLSKÁ

VĚŠTBA!

PoPoPoPoPoPoPoPoPoPo
Zavolejte si na pomoc své anděly!

VIRTUÁLNÍ
LES

Jablko sváru nepadá daleko od virtuálního stromu, asi tak by se
dala shrnout kontroverze okolo kultury hráčů videoher a jejich
vnímání reality. Když totiž pobíháte ve věrohodném, přesto fik-
tivním, hvozdu počítačové hry, vždy se jakoby kouzlem objeví
někdo poblíž s komentářem: „Kdybys radši šel/šla na procház-
ku do skutečnýho lesa!“ Musí se však virtuální a reálná zkuše-
nost vylučovat? Smutným pravidlem je, že na hráčích se stále

drží stereotyp údajné neschop-
nosti v tomto rozlišovat. Zároveň
to spatřuji i jako komické. Vždyť
šance, že zastánce těchto názorů
následně usedne k televizi, začte
se do knihy nebo jde do divadla,
je tak vysoká. Člověk vynalezl
bezpočet zábav, které ho do své
reality silně vtahují. Proč by

měly videohry být něčím zcela jiným jen z důvodu, že v nich
můžeme aktivně ovlivňovat děj? Záminka byla asi obdobná
jako u zákazu golfu v roce 1457 ve Skotsku, jelikož tato pokles-
lá hra odváděla mladé muže od lukostřelby. Kultura si vymysle-
la důvod, proč oficiálně neakceptovat nějaký moderní trend.
Dnes možná zastánci golfu nadávají na to, jak mládež žije virtu-
álně. Psycholog se nestačí divit, jak často má veřejnost tenden-
ci členit svět na tvrdá fakta a hry, které jsou jenom jako. Vždyť
obojí se denodenně prolíná – hrajeme si na spokojené zaměst-
nance, kritické občany, rodiče, žáky a hrajeme i životní hru. Vi-
deohry přinášejí jen další potenciální světy, v nichž můžeme
experimentovat. Procházka ve virtuálním lese je prožitek úža-
su nad možností zažít něco známého trochu jinak. V hájku za
barákem totiž na draka (nejspíš?) nenarazíte.

Má se tramvaj 14T vrátit na pražské koleje?

Citát

Dnes možná zastánci
golfu nadávají na to,
jak mládež žije
virtuálně.

VIRTUÁLNÍ
(ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této straně)

V tomto kontextu daný
podle možnosti, domnělý,

zdánlivý: (výp. tech.)
virtuální realita –

simulovaná, neskutečná,
zdánlivá

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Slovo dneVýrok dne

Jan Kironet
Novotný

Spíš prodat. Hlučné,
málo místa a za

vedra nedýchatelno.

Dopisy a vzkazy

Hloupá reklama
V blízkosti stanice metra
Skalka jsem při cestě do
zaměstnání šel po chodní-
ku. Naproti mně šel starší
pán a z ničeho nic se bez-
vládně skácel k zemi. Byl
v bezvědomí a jevil znám-
ky mrtvice. Okamžitě
jsem mu začal poskytovat
první pomoc a po chvilce
jsem zavolal záchrannou
službu na 155. Operátorka
mi po telefonu dávala in-
formace, jak mám postu-
povat. Ale nevěděla,
i přes mé informace, kam
má sanitku poslat. Vím,
že každý sloup veřejného
osvětlení má své číslo. Ná-
hodou se objevil další cho-
dec, který mě u pána vy-
střídal. A já šel to číslo na-
diktovat operátorce, ale
ouha. Na každém sloupu
ve výšce očí, kde je číslo,
byla umístěna REKLAMNÍ
TABULE, která je připevně-
na ocelovou páskou. Tak-
že uběhlo dalších několik
zbytečných chvil, musel
jsem se vrátit a s tím dru-
hým pánem diktovat další
podrobnosti, kde se to sta-
lo. Vím, že v takovéto situ-
aci jde o každou minutu.
Tímto bych chtěl upozor-
nit, aby se při povolování
reklamy na těchto mís-
tech vzalo toto v úvahu.

JAROSLAV BRABEC, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Mám plán dva
góly za sezonu, tak
musím dát ještě

jeden.“
JIŘÍ BÍLEK, STOPER PRAŽSKÉ

SLAVIE
Prohlásil sváteční střelec, který
čekal na ligový gól dva a půl
roku, poté co v sobotu zařídil
remízu Slavie s Jabloncem.



www.metro.cz CE STY pondělí 20. října 2014 12

NewYork, Londýn, Berlín, Pa-
říž, Miláno a samozřejmě Pra-
ha. Města, s nimiž je spojena
historie imoderní života. Svě-
tové metropole ale nežijí jen
přes den díky památkám. Tu-
risté si náležitě užívají i noč-
ní život. Právě Praha se teď
může pochlubit jedním z nej-
lepších barů na světě. Hemin-
gway bar je totiž prvním pod-
nikem v Česku, který se do-
stal do první padesátky
prestižní soutěže The
World's 50 Best Bars. Pro bary
a jejichmajitele má cena stej-
nou váhu jako pro filmaře Os-
car a pro hudebníky Gram-
my.
Majitelem Hemingway

baru je známý barman Aleš
Půta, který bar vlastní již pět
let. Pro inspiraci si mnohdy
jezdí do ciziny. „Moje práce
je spojená i s cestováním.
Strašně mě baví Asie. Hodně
profesních zkušeností ale sbí-

rám veVelké Británii a v Ame-
rice,“ říká Půta, který si zaklá-
dá na příběhu svého baru. „Ži-
vot Ernesta Hemingwaye je
nekonečná studna inspirace.
My z ní čerpáme při vytváře-
ní našich drinků, které jsou
moderní, mají silné příběhy
a jejich konzumace je zážit-
kem,“ říká Půta.
Hosté si tadymohou dát na-

příklad drink Hemingway
Papparazzi, který odkazuje
na spisovatelův vztah k novi-
nářům. Podává se ve stylové
sklenici, která vypadá jako fo-
toobjektiv. Koktejl 100 Days
pro změnu připomíná ultimá-
tum, které dala Ernestovi
jeho první manželka Elisabe-
th Hadley Richardson – po-
kud se od své nové milenky
na sto dní odloučí a stále se
budou milovat, dovolí mu
rozvod. Nápoje spojené se spi-
sovatelovými ženami jsou tu
nejoblíbenější. MAREK PEŠKA

Známý skiareál
Ischgl je připraven.

I letos bude zahájení zimní se-
zony v Ischglu velkolepé. Kon-
cert pod širým nebem Top of
the Mountain Concert kráčí
dál ve slavných stopách Rob-
bieho Williamse, Rihanny
a dalších hvězd, kteří již na
slavné scéně ve Ischglu stály.
Za pár týdnů zde vystoupí me-
gastar James Blunt.

Centrem zimních radová-
nek bude středisko Galtür, kte-
ré se nachází v nadmořské výš-
ce 1.600 metrů nad mořem.
Otevřen bude již tradičněmno-
hokrát oceněný Silvapark.
Šest oblastí nabízející skvělé
podmínky pro nejrůznější zim-
ní sporty dělá z lyžařské arény
Galtür oblíbenou destinaci.
Na své si přijdou jak fanoušci
rychlých jízd tak i rodiny s dět-
mi.

Resorty Kappl a See v údolí
Paznaun nabídnou zábavu pro

rodiny s dětmi. Zahájení sezo-
ny v Kapplu se uskuteční ve
dnech od 12. do 14. prosince.

Vyrazit můžete na lyže i do
obce See. Přímo z jejího centra
vás na perfektně upravené sjez-
dovky vyveze komfortní kabi-
nová lanovka. Lyžařská oblast
See pro letošek přichystala od
19. prosince novinku – osmi-
místnou lanovku, která rozšíří
lyžařskou oblast o dalších osm
kilometrů sjezdovek s teré-
nem pro fanoušky hlubokého
sněhu. MAREK PEŠKA Nejlepší bary.

Praha má unikát:
Hemingway bar

Vedle Prahy jsou tu další.
Které patří do první trojky?

● 1) Artesian, Londýn

● 2) The Dead Rabbit Grocery
& Grog, New York

● 3) Nightjar, Londýn

● Hemingway bar (Karolíny Svět-

lé 26, Praha 1) nabízí také drin-
ky, které jsou inspirovány vzta-
hy se ženami i situacemi ko-
lem slavného spisovatele.

● Dát si tu můžete prvotřídní ab-
sinty, rumy, giny a další alko-
hol. Ochutnejte některý z drin-
ků, které oslnily koktejlové
akademiky. Od konce října si
navíc můžete vybírat ze zcela
nové nabídky.

Na lyže s megastar

Práce - nabídka
• Úklidová irma Geisler přijme pra-
covníky úklidu na úklid distribuční-
ho skladu Kauland na hlavní pra-
covní poměr. Nástup ihned. Info:
585 152 337

Finance - nabídka
• Nabízíme in. půjčky s ručením
nemovitostí, pozemkem, autem.
Sloučení půjček, odkup pohled.,
vyplác. exekucí, www.gi-holding.
cz, 567310704, 774151435
• Potřebujete peníze na slouče-
ní stávajících úvěrů nebo pro pod-
nikání? Máte exekuce a nechce-
te přijít o nemovitost? Nezávazné
informace na: 774 548 354

Seznámení
• Německý podnikatel, 46 let, 170
cm, milý, poctivý, slušný, pohled-
ný, sportovní, hledá pěknou, vtip-
nou, moderní ženu mezi 24-35
lety. Chceš být milována? Jsi
romantická, sportovní, ráda cestu-
ješ, máš ráda děti, umíš si před-
stavit žít v Německu a hledáš čest-
ný a šťastný vztah? Potěší mne
tvá zpráva v něm. nebo angl. jazy-
ce s aktualní fotograii. Kontakt:
webmaster@toys-antique.com

Služby - nabídka

Zbožňujumužskou chuť! Dej•
mi ji! Volej 844 844 005, 5Kč/
min!
ZIMNÍ mánie začíná! Zabav•

se se zanedbávanou ženskou!
Máme kontakty z celé ČR! Tak
piš SMS ve tvaru 45LLF a text
na 909 15 45
Pravidelná péče pro mou•

lasturku! Najdu ji u Tebe? Stará
Marie (66). Vytoč 909 90 99 25
nebo pošli SMS na 909 15 50
s kódem 81UVT a tvůj text!
Nadržená, baculatá micinka•

Karla (53) hledá mazleníčko
vpelíšku!OdměnaTěčekáumě!
T.: 909 801 801 kód KDV93

Krásná Elza 30. Extra bokov-•
ka! Zažij se mnou to, na co už
ta tvá nestačí! Nenech mě če-
kat! Zavolej mi 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 40
s kódem 95XFG a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

PŘEDPRODEJ LÉTO 2015
destinace dny termín ubyt. strava cena od
MALTA 8 květen-říjen H3* S 13 823
MALTASENIOR55+ 8 květen-říjen H3* P 13 990
MALTA 8 květen-říjen H4* P 14 668
ALBÁNIE 8 červen-září H3* S 14 711
ALBÁNIE 8 červen-září H4* S 15 364

( 800 222 210

POZNÁVACÍ ZÁJEZD z Prahy
THAJSKO 15 12.11. - 26.11. H3*/4* P 57 500

MADEIRA - květinové slavnosti
Funchal 8 13.4. - 20.4. H3* S 18 990
Caniço de Baixo 8 13.4. - 20.4. H4* S 20 500

ZIMA - prodej zahájen - SLEVY FM
Itálie -Val di Fiemme 5 prosinec 2014 H3* P 3 560
Itálie -Val di Fiemme 8 prosinec 2014 H3* P 6 500
Rakousko-DAW 5 leden 2015 H3* P 6 565
Rakousko-DAW 8 únor 2015 H3* P 14 070
SLOVINSKO
skipas zdarma 5 prosinec-březen H3* P 7 990

SLOVINSKO
skipas zdarma 8 prosinec-březen H3* P 12 400
Ubytování: H3*, H4*, H5* - hotel 3*, 4* nebo 5*; Strava: S - snídaně,

P���SoOoSen]e��$���aOO�incOusive��DAW - Dachstein West

POBYTOVÝ ZÁJEZD z Prahy
THAJSKO 15 12.11. - 26.11. H4* S 39 900

w
w
w
.hory-m

ore.cz

Cestování - nabídka

Společnost Czech facility a.s.
přijme pracovníky na pozici

Provozní technik
Náplň práce:
• zajištění technického provozu objektů
a technologií

• elektrikářské práce, údržba a opravy
• havarijní pohotovost

Požadujeme:
• elektrotechnické vzdělání – vyhláška 50 § 6
• odborná znalost technologického zařízení
budov

• zkušenosti s údržbou objektů

Nabízíme:
• mzdu 143 Kč/hod.
• práci v lokalitě Mladá Boleslav

Kontakt: personalni@cfcz.cz

Kontakt: radonova@fls.cz

Požadujeme:
pracovitost, zodpovědnost,

fyzickou zdatnost
Nabízíme:

stabilní zaměstnání,
dlouhodobou spolupráci
a ohodnocení dle výkonu

Feeding labour service
Přijmeme pracovníky

na pozice:

ve skladu v Olomouci
SKLADNÍK/MANIPULANT

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

mZda od 55 - 80 Kč/hod.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858 585

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Bar, kam by Ernest Hemingway rád chodil. MICHAL ŘÁDA

Nejlepší bary ve světě

Rakousko se otevře za měsíc
Sezona se v Ischglu otevře
už 27. listopadu.

● Koncert slavného hudebníka
Jamese Blunta se uskuteční
29. listopadu. S platným skipa-
sem je vstup na koncert
zdarma.

● Celodenní skipas stojí v den
koncertu 60 euro, dvoudenní
skipas je k dostání již od 88
euro za osobu.

● Více informací najdete na
www.paznaun-ischgl.com



www.metro.cz SPORT pondělí 20. října 2014 13

Nejlepší současný
český tenista
zaokrouhlil sbírku
triumfů na turnaji
ve Stockholmu.

Tomáš Berdych získal desátý
titul na okruhu ATP. Ve Švéd-
sku splnil roli turnajové jed-
ničky a ve finále porazil Bul-
hara Grigora Dimitrova po
boji 2:1 na sety. Zároveň se
znovu přiblížil páté účasti na
Turnaji mistrů za sebou. S de-
seti triumfy se vyrovnal Petru
Kordovi. Lepší jsou z českých
rodáků už jen Karel Nováček
(13) a Ivan Lendl, který se ra-
doval z 94 vavřínů.
„Byl to velice vyrovnaný

zápas na tři sety a nejlepší
zápas na konec turnaje. Vy-

hrát může jen jeden a já jsem
byl ten trošku šťastnější,“
řekl 29letý Berdych.
Naopak už černou sobotu

prožily české tenistky v závě-
rečných kolech turnajůWTA.
Barbora Záhlavová-Strýcová
nedotáhla k titulu svou vítěz-
nou jízdu v Lucemburku, kde
ve finále deblu prohrál i pár
Lucie Hradecká, Barbora Krej-
číková. Lucie Šafářová ani Ka-
teřina Siniaková zase neuspě-
ly v semifinále v Moskvě. SIM

2

Sety: 5:7, 6:4, 6:4

Grigor
Dimitrov

V žebříčku pro Turnaj mistrů je teď Berdych sedmý. AP

Voráček byl u tří gólů Philadelphie
Skvělý vstup do nové sezony NHL z pohledu statistik prožívá hokejový útočník Jakub
Voráček. Bodoval ve všech pěti úvodních duelech Philadelphie. Naposledy se blýskl
bilancí gólu a dvou přihrávek. Nechyběl ani u vítězné branky z prodloužení. Flyers po
přestřelce vyhráli 6:5 na ledě Dallasu. AP

Třinec odskočil na 7 bodů
Bitva prvního s druhým týmem hokejové extraligy měla
jasného vítěze, Třinec v utkání 14. kola nejvyšší soutěže
porazil Pardubice 5:2. Gólem a asistencí se pod výsledek
podepsali Vladimír Dravecký, Kamil Kreps a Jiří Polanský.
Oceláři utnuli šňůru tří pardubických výher a svému nej-
bližšímu pronásledovateli odskočili na sedm bodů. ČTK

1
Tomáš
Berdych

Slavný boxer Manny Pacquiao
si odbyl premiéru v roli bas-
ketbalisty. Jen 169 centimetrů
vysoký šampion nastoupil ve
filipínské lize za nováčka sou-
těže KIA Sorento při vítězství
nad týmem Blackwater Elite
80:66. K výhře příliš nepři-
spěl. Coby hrající trenér strá-

vil na palubovce jen úvodních
sedm minut, ani jednou nevy-
střelil na koš. Pětatřicetiletý
boxer pak uvedl, že si dá od ob-
líbeného basketbalu pauzu
a bude se připravovat na obha-
jobu titulu organizace WBO
ve welterové váze s Američa-
nem Chrisem Algierim. ČTK

Zprávy krátce

Lyžař hrál fotbal,
má po sezoně
Dvojnásobný vítěz SP ve
sjezdovém lyžování Nor
Aksel Lund Svindal si při
fotbale přetrhl Achillovu
šlachu. Zmešká nejspíš
celou sezonu.

Dvakrát s body
Ve Velké ceně Austrálie
silničních motocyklů na
Phillip Islandu bodovali
v závodu Moto3 dva češ-
tí jezdci – osmý Jakub
Kornfeil i třináctý Karel
Hanika. Karel Abraham
po pádu závod MotoGP
nedokončil.

Společně druhé
Česká olympijská vítěz-
ka Miroslava Knapková
obsadila společně s Lite-
vkou Donatou Vistartai-
teovou druhé místo v zá-
vodě dvojskifů ve slavné
bostonské regatě Head
of the Charles. iDNES.cz

Číslo dne

0
Brankář Tomáš Pöpperle si ve
druhém utkání KHL po sobě
připsal v Kontinentální
hokejové lize čisté konto.
Hokejisté Soči ale nakonec
ve Vladivostoku prohráli 0:1
po samostatných nájezdech.
Předtím během duelu
Pöpperle zlikvidoval 36 střel.

Berdych získal jubilejní
desátý titul své kariéry

Slavný boxer. Na jeden
zápas i basketbalistou



www.metro.cz SPORT pondělí 20. října 2014 14

Nejvyšší fotbalové
soutěži dál vévodí
Viktoria Plzeň. Její
útočník Tecl se
blýskl hattrickem.

Sparťanští fotbalisté už se tě-
šili, že po 11. ligovém kole
ukořistí první místo. Plzeň
však na jejich sobotní vítěz-
ství v Brně dokázala odpově-
dět, v Mladé Boleslavi o den
později také vyhrála a dál
vede o bod. Favoriti soutěže
se vzdálili třetímu Jablonci,
který remizoval na Slavii. Na
opačnémkonci tabulky se na-
chází Liberec, který po remí-
ze se Slováckem klesl na čtr-
nácté místo a od sestupové
zóny ho dělí dva body.
Plzeňští si poradili s Mla-

dou Boleslaví už poosmé za

sebou a potvrdili, že disponu-
jí nejlepším útokem v lize.
Jasnou hvězdou šlágru kola
byl střelec Stanislav Tecl,
jenž se blýskl hattrickem. Cel-
kem má na kontě čtyři góly.
Jeho parťák Ondřej Vaněk na-
víc nedal penaltu, ta se však
měla kopat i na druhé straně.
Boleslav oslabila skutečnost,
že nemohla nasadit útočné
hráče Ďuriše s Wágnerem,
kteří hostují ve středočes-
kém klubu právě z Plzně.

V pondělí od nich dostal
góly Kazachstán, v sobotu
Brno. Sparťanské trio repre-
zentantů Krejčí, Dočkal, Lafa-
ta prožívá úspěšný týden. Le-
tenští hráli po vyloučení do-
mácího gólmana Hladkého
proti deseti, přesto právě
v přesile inkasovali. To ale ne-
mohlo nic změnit na faktu,
že obhájce titulu protáhl svou
šňůru neporazitelnosti na
šest ligových utkání. iDNES.cz

inzerce

Výsledky 11. kola

Dukla–Příbram 2:1
nedohráno

Ostrava–Jihlava 0:0
Liberec–Slovácko 2:2
Teplice
–Bohemians 1905 4:1
Slavia–Jablonec 1:1
Hradec Králové
– České Budějovice 2:3
Brno–Sparta 1:3
Mladá Boleslav
–Plzeň 0:3

Stanislav Tecl včera vstřelil všechny góly Viktorie Plzeň. ČTK

Sparťan Lukáš Vácha (vlevo) a Alois Hyčka ze Zbrojovky ČTK

Sparťané vedli
ligu pouze den

Nejlepší střelci

9 gólů
Libor Došek (Slovácko)
8 gólů
David Lafata (Sparta)
6 gólů
Filip Novák (Jablonec),
Milan Škoda (Slavia)


